
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Διεύθυνση Διοικητικού  

Πανεπιστημιούπολη, 69 100 Κομοτηνή 
 

HELLENIC REPUBLIC 

DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE 
GENERAL DIRECTORATE OF ADMINISTRATIVE SUPPORT 

Administrative Support Directorate 

University Campus, GR 69 100 Komotini 

 

 

Πληροφορίες: Στέλλα Πετρίδου 

Information: Stella Petridou 

T:(+ 30) 25310 39144  
Ε: spetrid@admin.duth.gr  

                                                       

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ     ΑΠ:ΔΠΘ/ΔΔΚ/67660/6919 
   Ημ/νια:11/06/2025 
ΑΠΟΦΑΣΗ   

   Ανασυγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής Ελέγχου 

   Του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης 

        (κατ΄ εφαρμογή του άρθρου 8 του ν.4795/2021 (Α΄) 

 

     

     Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

   ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του ν.4957/2022 (Α΄141) του «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», ιδίως του άρθρου 213 και 15 παρ. 1. 

2. τις διατάξεις του ν.4795/2021 (Α΄62) «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημοσίου 

Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη 

δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση»,  και ειδικά τις διατάξεις των άρθρων 2, 

7 παρ. 1, 8 και 81 παρ. 1. 

3. τις διατάξεις των άρθρων 76-78 του ν.4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και τη Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) -Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

4. τον Γενικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία 

των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για 

την Προστασία Δεδομένων -ΓΚΠΔ). 

5. τις διατάξεις του ν.4624/2019 (Α΄137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 

Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των 

φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 

ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» 

6. τις διατάξεις των άρθρων 13 έως και 15 του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κώδικας Διοικητικής 

Διαδικασίας» 

mailto:spetrid@admin.duth.gr


 

Πληροφορίες: Στέλλα Πετρίδου 

Information: Stella Petridou 

T:(+ 30) 25310 39144  

Ε: spetrid@admin.duth.gr  

                                                       

 

 

7. την υπ’ αριθ. ΓΓΑΔΔΤ 742/28.12.2022 (Β΄6918) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομικών και 

Εσωτερικών «Σύσταση Επιτροπών Ελέγχου στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και 

καθορισμός των ιδιοτήτων των μελών τους, της διαδικασίας επιλογής τους, καθώς και 

κάθε άλλη λεπτομέρεια». 

8.  το Ν.Δ.87/27.7.1973 (Α΄159) «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και Κρήτην». 

9. το Π.Δ. 86/2013 (Α΄124) «Συγχώνευση Τμημάτων, ίδρυση -συγκρότηση -ανασυγκρότηση  

Σχολών στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης». 

10. το Ν.5094/2024 (Α’ 39) «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου-Πλαίσιο λειτουργίας μη 

κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις», ιδίως το 

ΜΕΡΟΣ Α’ «Οργανωσιακές αλλαγές στη Δομή του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης». 

11. την υπ’ αριθ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/03.01.2023 πράξη του Πρύτανη, σχετικά με την 

εκλογή Πρύτανη και ορισμό τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δημοκρίτειου 

Πανεπιστημίου Θράκης με θητεία έως 31.8.2026 (ΦΕΚ 4/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.). 

12. την υπ’ αριθ. 22/152/16.12.2022 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου για την Σύσταση 

Αυτοτελούς Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης (ΦΕΚ 

6861/29.12.2022 τ. Β΄). 

13. την υπ’ αριθ.  ΔΠΘ/ΔΔΚ/40048/4340/10.4.2024 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

για την Σύσταση Επιτροπής Ελέγχου στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/50111/5439/4.6.2024 (παράταση 

προθεσμίας). 

14.   την υπ’ αριθ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/50877/5549/6.6.2024 Απόφαση Συγκρότησης Τριμελούς 

Επιτροπής Αξιολόγησης -Κατάταξης Υποψηφιοτήτων για τη Σύσταση της Επιτροπής 

Ελέγχου του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης 

15. το υπ’ αριθ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/30897/2782/19.12.2024 Πρακτικό Αξιολόγησης και Κατάταξης 

Υποψηφίων για τη Συγκρότηση  της Τριμελούς Επιτροπής Ελέγχου του Δημοκριτείου 

Πανεπιστημίου Θράκης. 

16. την υπ’ αριθ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/38568/3558/30.01.2025 Απόφαση του Πρύτανη Συγκρότησης της 

Επιτροπής Ελέγχου του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης 

17. την υπ’ αριθ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/44352/4099/24.02.2025 παραίτηση του μέλους της επιτροπής 

ελέγχου, κ. Νικολάου Μπελιά 

18. το υπ’ αριθ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/66351/6704/05.06.2025 πρακτικό της τριμελούς Επιτροπής 

Αξιολόγησης -Κατάταξης Υποψηφιοτήτων για τη Σύσταση της Επιτροπής Ελέγχου του 

Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης  

19. την ανάγκη συγκρότησης Επιτροπής Ελέγχου του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης. 

 

     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

 

Α. την ανασυγκρότηση της Τριμελούς Επιτροπής Ελέγχου του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 

Θράκης, κατόπιν της παραίτησης μέλους αυτής, αποτελούμενη από τους κ.κ.: 

 

1. Ανδρέα Κουτούπη του Γεωργίου, Καθηγητή του Τμήματος Λογιστικής και 

Χρημοτοοικονομικής της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και Επιχειρήσεων του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

mailto:spetrid@admin.duth.gr


 

Πληροφορίες: Στέλλα Πετρίδου 

Information: Stella Petridou 

T:(+ 30) 25310 39144  

Ε: spetrid@admin.duth.gr  

                                                       

 

 

2. Δημήτριο Δράκο του Στυλιανού, υπάλληλο με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Προϊστάμενο Οικονομικών 

Υπηρεσιών στο Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Ανατολικής Μακεδονίας -Θράκης. 

3. Γεώργιο Θανάσα του Λαζάρου, Επίκουρο Καθηγητή του Τμήματος Διοικητικής 

Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης 

Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών. 

 

 

Β. Η θητεία των μελών της Επιτροπής Ελέγχου ορίζεται για τρία (3) έτη, με δυνατότητα 

ισόχρονης ανανέωσης και δεν είναι πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης. 

 

 

Γ.  Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ελέγχου του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης θα οριστεί 

από τα μέλη αυτής κατά την πρώτη συνεδρίαση της. 

 

 

Δ. Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής Ελέγχου του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, θα 

ασκεί  ο κ. Βάιος Γιώρας, υπάλληλος ΙΔΑΧ  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με 

αναπληρωτή τον κ. Παναγιώτη Ζαρωτιάδη  μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού. 

 

 

Ε. Η Επιτροπή Ελέγχου του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης έχει τις παρακάτω 

αρμοδιότητες: 

 

α) Εγγυάται την ανεξαρτησία της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (ΜΕΕ) διασφαλίζοντας τη 

λειτουργική σχέση αναφοράς μεταξύ της ΜΕΕ και του Πρύτανη, για θέματα Εσωτερικού 

Ελέγχου. 

 

β) Παρακολουθεί τις εργασίες της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου σε θέματα Εσωτερικού 

Ελέγχου μέσω της υποβολής σε αυτήν, του Ετήσιου Προγράμματος Εργασιών και της Ετήσιας 

Έκθεσης της Μονάδας. 

 

γ) Παρέχει συμβουλές για κάθε ζήτημα που αφορά στην αποστολή και στα καθήκοντα της 

Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου για τον Εσωτερικό Έλεγχο διασφαλίζοντας την 

αποτελεσματικότητά της και την ποιότητα του έργου της. 

 

δ) Παρακολουθεί την αποτελεσματική λειτουργία του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου  και 

του συστήματος διαχείρισης κινδύνων και διασφαλίζει ότι οι συστάσεις της Μονάδας 

Εσωτερικού  λαμβάνονται δεόντως υπόψη. 

 

Με τον Κανονισμό Λειτουργίας της Επιτροπής Ελέγχου μπορεί να εξειδικεύονται περαιτέρω 

οι αρμοδιότητες της. Τα μέλη της Επιτροπής Ελέγχου συμμορφώνονται με τις διατάξεις του 

mailto:spetrid@admin.duth.gr


 

Πληροφορίες: Στέλλα Πετρίδου 

Information: Stella Petridou 

T:(+ 30) 25310 39144  

Ε: spetrid@admin.duth.gr  

                                                       

 

 

Οργανισμού το Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης και του Κανονισμού Λειτουργίας της 

Επιτροπής του Δημοκριτείου  Πανεπιστημίου Θράκης. 

 

Η παρούσα αναρτάται στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στον ιστότοπο του Δημοκριτείου 

Πανεπιστημίου Θράκης (www.duth.gr). 

 

Ο Πρύτανης  

 

 

 

      Καθηγητής Φώτιος Μάρης 

Εσωτερική διανομή: 

-κ. Πρύτανη, κ.κ. Αντιπρυτάνεις 

-Εκτελεστική Διευθύντρια 

-Υπηρεσίες του Δ.Π.Θ. 

-Ενδιαφερόμενοι 

mailto:spetrid@admin.duth.gr
http://www.duth.gr/

